4. 8. Another non-consummation case from the archive of the Apostolic Penitentiary

In this case Juan from the diocese of Burgos claims that he married Catherine daughter of Juan Gómez, who committed adultery with another man before the marriage had been consummated; she then repented and entered a religious order. Juan subsequently became engaged to Maria and asks permission to marry her. It is a classic 'ratum non consummatum' case and illustrates the same point as Document 4. 7.

¹² i.e. Avila.

¹³ pro vi et metum] *sic ms.*

¹⁴ liberum] liberorum *recte*

¹⁵ tamen] tamen et *could be read*

¹⁶ iurisignarus] iurisignaris *recte*

¹⁷ viro] remanere et mater effici liberum (*sic*) *added and deleted in ms.*

¹⁸ Presumably a Penitentiary official.

¹⁹ *The following passage is indented and behind a bracket; I discontinue the line numbering*

Penitenzieria Apostolica Register vol. 60

Paper manuscript, 285 × 205 mm. The last folio in the volume is numbered 468. Line numbers refer to the main body of the entry only.

Fos. 21^v–22^r:

Head of fo. 21^v: Rome apud s. P.

Head of fo. 22^r: Anno quarto Leonis pape X

Above the entry: Contreras taxatio iiii ÷ 3

Heading, left-hand margin: Declaratio matrimonialis

Halfway down the left-hand margin: iiii Id. Aprilis¹

Halfway down the right-hand margin: Burgen.²

Iohannes Sams³ de Rochas laicus Burgensis diocesis /1/ exponit quod postquam ipse alias matrimonium per verba /2/ de presenti cum Catherina filia Iohannis Gomez /3/ muliere loci de Rochas dicte diocesis contraxerat, non /4/ tamen cognoverat, eademque Catherina post commissum /5/ cum alio viro adulterium, penitentia ducta seu alias, habitum /6/ ordinis sancte Trinitatis per manus ministri monasterii eiusdem /7/ sancte Trinitatis probe et extra muros Burgen. /8/ [fo. 22^r] assumpserat, et professionem per moniales dicti ordinis /9/ emitti solitam, absque tamen ingressu alicuius monasterii earumdem /10/ monialium, in manibus dicti ministri emiserat regularem, /11/ prefatus orator sponsalia per verba de futuro cum quadam /12/ Maria filia Gundisalvi Martieres de Quexiquata,⁴ /13/ muliere dicte diocesis, contraxit. Cuperet idem orator cum eadem /14/ Maria matrimonium contrahere et in eo postquam contractum /15/ foret licite remanere, ab aliquibus tamen simplicibus /16/ et iurisignaris etc. Ad igitur talium et aliorum sibi /17/ in futurum obloqui volentium ora obstruenda, supplicatur etc. /18/ quatenus, si vocatis vocandis constiterit de assertis, oratorem /19/ ipsum premissis non obstantibus, matrimonium cum prefata /20/ Maria contrahere, et in eo postquam contractum fuerit /21/ remanere, licite posse declarari, prolem exinde suscipiendam /22/ etc. man(dare) dignemini in forma. FIAT IN FORMA M. R(egens)